天環保第 15号

平成 30年 11 月 1日

各調査関係者 様

                                   天明農地・水・環境保全組織

                         代表 槌田 榮一

「生き物調査」「ホタルの成育」結果発表会の開催について

清秋の候、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、地球温暖化や人間の社会活動等の影響により、生き物を取り巻く環境が様々に変化し

ている中で、身近な生き物を観察し、その変化を知り、関心を持つことが環境保全活動に取り

組むための第一歩として大へん重要と考えています。

それで、今年度も、皆様のご理解とご尽力により天明地域における「ホタルの成育」と「生き物

調査」を実施し、それらの結果について、下記のとおり発表会を開催しますので、ご出席くださ

るようお願いします。

記

(1) 日時   平成 30年 12月 2日（日）  9:30～   1時間半程度

(2) 場所   天明公民館２Ｆ Ａ会議室 （南区奥古閑町 2035）

(3) 参集   調査員、指導者

①生き物調査  力合西小、飽田南小、中緑小、銭塘小、奥古閑小、川口小

②ホタル成育   天明中、銭塘小

(4) 内容    ①今年度の結果

②来年度の計画(案)

 問い合せ先   天明環境保全隊事務局   永井 小山  電話 096-223-2226